定。公司會定期審核薪酬政策。目標集團向僱員提供內部培訓，以便彼等進行自

我評估及提升與其職位相關的技能。

股息

目標公司於有關期間內並無派發或宣派任何股息。

未來計劃

截至最後實際可行日期，目標集團正在進行發展項目的計劃。詳情請參閱本

通函所載董事會函件「有關目標集團之資料」一節。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-1 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料之編製基準

以下概列就建議收購北京凱瑞英科技有限公司（連同其附屬公司統稱「目標集

團」）的 30.875%股權（「收購事項」）作說明用途的未經審核備考綜合財務狀況報表、

未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表（統稱

「未經審核備考財務資料」）。上述資料乃由開源控股有限公司（「本公司」）董事根據

香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 4.29段而編製。

編製下列未經審核備考財務資料乃為說明 (i)假設收購事項於二零一九年六

月三十日已完成，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）緊隨收購事項完成後（統稱

「經擴大集團」）於二零一九年六月三十日之財務狀況；及 (ii)假設收購事項於二零

一八年一月一日已完成，經擴大集團截至二零一八年十二月三十一日止年度之財

務表現及現金流量。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況報表乃基於摘錄自本公司已刊發

二零一九年中期報告之本集團於二零一九年六月三十日之未經審核綜合財務狀況

報表，並經作出有關收購事項之備考調整（假設收購事項於二零一九年六月三十日

已完成）而編製。

經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜

合現金流量表乃基於摘錄自本公司已刊發二零一八年年報之本集團截至二零一八

年十二月三十一日止年度之綜合損益表、綜合全面收益表及綜合現金流量表，並

經作出有關收購事項之備考調整（假設收購事項於二零一八年一月一日已完成）而

編製。

編製未經審核備考財務資料僅為說明的用途，且基於其假設性質，其可能未

真實反映如收購事項於所指定的日期或任何其他日期已完成之情況下經擴大集團

之財務狀況、財務表現及現金流量。

未經審核備考財務資料應與本公司已刊發二零一八年年報及本公司已刊發

二零一九年中期報告所載本集團之歷史財務資料及本通函其他章節所載之其他財

務資料一併閱覽。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

(B) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況報表

本集團
於二零一九年
六月三十日 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2）

非流動資產
物業、廠房及設備 2,876,358 – 2,876,358
使用權資產 29,907 – 29,907
無形資產 360 – 360
於一間聯營公司之投資 – 38,441 38,441
遞延稅項資產 18,821 – 18,821
指定按公平值計入其他全面收入之
股本投資 24,757 (24,757) –

非流動資產總值 2,950,203 2,963,887

流動資產
預付款項、其他應收款項及其他資產 30,925 – 30,925
應收貸款 50,000 – 50,000
存貨 991 – 991
已抵押存款 22,816 – 22,816
應收賬款 45,047 – 45,047
現金及現金等值物 1,238,331 (13,684) 1,224,647

流動資產總值 1,388,110 1,374,426

流動負債
應付賬款 7,335 – 7,335
其他應付款項及應計費用 64,962 – 64,962
應付稅項 1,248 – 1,248
計息銀行貸款 1,521,812 – 1,521,812
租賃負債 9,629 – 9,629
衍生金融工具 3,952 – 3,952

流動負債總額 1,608,938 1,608,938

流動資產淨值 (220,828) (234,512)

資產總值減流動負債 2,729,375 2,729,375

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

本集團
於二零一九年
六月三十日 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2）

非流動負債
遞延稅項負債 237,203 – 237,203
衍生金融工具 17,949 – 17,949

非流動負債總額 255,152 255,152

資產淨值 2,474,223 2,474,223

權益
已發行股本 1,277,888 – 1,277,888
儲備 1,196,335 – 1,196,335

權益總額 2,474,223 2,474,223

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團

截至

二零一八年

十二月

三十一日

止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註3）

持續經營業務

收益 300,710 – 300,710

銷售成本 (223,070) – (223,070)

毛利 77,640 77,640

其他收入及收益 14,873 – 14,873

行政開支 (41,366) – (41,366)

其他開支 (453) – (453)

融資成本 (49,346) – (49,346)

分佔一間聯營公司虧損 – (7,517) (7,517)

來自持續經營業務之除稅前溢利╱（虧損） 1,348 (6,169)

所得稅開支 (1,121) – (1,121)

來自持續經營業務之年內溢利╱（虧損） 227 (7,290)

已終止業務

來自已終止業務之年內溢利 338,629 – 338,629

年內溢利 338,856 331,339

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-5 –

本集團

截至

二零一八年

十二月

三十一日

止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註3）

其他全面收入

於其後期間可能重新分類至損益表之

其他全面（虧損）╱收入：

現金流量對沖：

年內產生之對沖工具公平值變動之

有效部分 (2,184) – (2,184)

入賬綜合損益表之虧損之重新分類調整 13,632 – 13,632

所得稅影響 (3,549) – (3,549)

7,899 7,899

境外業務換算之匯兌差額 (70,727) – (70,727)

於其後期間可能重新分類至損益表之

其他全面虧損淨額 (62,828) (62,828)

年內其他全面虧損，已扣除稅項 (62,828) (62,828)

年內全面收入總額 276,028 268,511

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-6 –

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團

截至

二零一八年

十二月

三十一日

止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註4）

來自經營活動之現金流量

除稅前溢利：

來自持續經營業務 1,348 – 1,348

來自已終止業務 339,208 – 339,208

經作出以下調整：

融資成本 49,346 – 49,346

出售附屬公司之收益 (335,570) – (335,570)

折舊 40,216 – 40,216

其他無形資產攤銷 135 – 135

94,683 94,683

存貨減少 67 – 67

應收賬款減少 2,451 – 2,451

應收貸款增加 (210,000) – (210,000)

預付款項、其他應收款項及其他資產增加 (4,215) – (4,215)

應付賬款減少 (4,244) – (4,244)

其他應付款項及應計費用減少 (601) – (601)

預收款項減少 (87) – (87)

合約負債增加 167 – 167

營運所用現金 (121,779) (121,779)

已付盧森堡稅項 (46) – (46)

已付香港稅項 (496) – (496)

經營活動所用現金流量淨額 (122,321) (122,321)

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-7 –

本集團

截至

二零一八年

十二月

三十一日

止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註4）

來自投資活動之現金流量

購買物業、廠房及設備項目 (6,090) – (6,090)

出售附屬公司 797,114 – 797,114

購買指定按公平值計入其他全面收入之

股本投資 (24,779) 24,779 –

購買於一間聯營公司之投資 – (38,441) (38,441)

投資活動所得現金流量淨額 766,245 752,583

來自融資活動之現金流量

已抵押定期存款減少 1,090 – 1,090

已付利息 (49,673) – (49,673)

融資活動所用現金流量淨額 (48,583) (48,583)

現金及現金等值物增加淨額 595,341 581,679

年初現金及現金等值物 513,396 – 513,396

匯率變動之影響淨額 (11,147) – (11,147)

年終現金及現金等值物 1,097,590 1,083,928

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-8 –

(C) 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一九年六月三十日之綜合財務狀況報表之金額乃摘錄自本公司已刊
發二零一九年中期報告。本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度之綜合損
益及其他全面收益表及綜合現金流量表之金額乃摘錄自本公司之已刊發二零一八
年年報。

2. 假設收購事項於二零一九年六月三十日已完成，本集團應採用權益法將目標公司
的合共37.125%股權入賬為於一間聯營公司之投資。詳情如下：

千港元

現金代價 (i) 13,684
指定按公平值計入其他全面收入之股本投資 (ii) 24,757

聯營公司之初始確認成本 38,441

分佔目標集團按公平值計量之經調整可識別資產淨值 (iii) 37,954
計入於一間聯營公司之投資之收購暫定商譽 (iv) 487

38,441

(i) 根據於二零一九年十月二十二日訂立之買賣協議（「買賣協議」），本集團已有
條件同意以現金代價人民幣12,350,000元（相當於約13,683,800港元）收購目標
公司的30.875%股權。

根據買賣協議，本集團已承諾向目標集團提供最高金額為人民幣180,000,000
元（相當於約 199,440,000港元）的資金承諾（「資金承諾」）。